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Dansk Papirhandlerforemng (bilag 31), 
Dansk Typograf-Forbund (bilag 32), 
Danske Husmødres Forbrugerråd (bilag 33) 

og 
De samvirkende Købmandsforeninger i Dan- 

mark og De danske Handelsforeningers 
Fællesorganisation (bilag 34, 35 og 36). 

I 
Vedrørende forslag til lov om forlængelse 

a f  gyldigheden af  forskellige forbrugsafgifter 
m. v. bemærkes: 

Ved ændringsforslag nr. 1 stiller udvalget 
forslag om at nedsætte hektoliteraf giften 
på øl af skatteklasse I med 6 kr. pr. hl 
og af skatteklasse II med 4 kr. pr. hl. Hen- 
sigten hermed har været at skabe mulighed 
for at undgå den prisforhøjelse på disse 
ølsorter, hvorom erhvervet har forhandlet 
med prisdirektoratet. Endvidere foreslås en 
forhøjelse af afgiftslettelsen for de mindre 
bryggerier fra 12 kr. 50 øre pr. hl for de 
først udleverede 2 000 hl til 25 kr. for at 
lette de små bryggeriers nuværende van- 
skeligheder. Det bemærkes, at den nugæl- 
dende afgiftslettelse er fastsat i 1923. 

Udvalget har drøftet kommunernes andel 
i omsætningsafgift af stærke drikke i hen- 
hold til § 21 i lov nr. 537 af 31. oktober 
1946. Ministeren har lovet at overveje en 
ajourføring af det i loven fastsatte forde- 
lingsgrundlag. 

Et flertal (udvalget med undtagelse af 
Tholstrup) indstiller lovforslaget til vedta- 
gelse med de nedenfor anførte af finans- 
ministeren stillede ændringsforslag. 

Vedrørende ændringsforslag nr. 4 be- 
mærkes, at forslaget, der er udarbejdet på 
grundlag af en indstilling fra motorkom- 
missionen, tilsigter at ændre de nuværende 
regler for persontransport i vareautomobiler, 
der er berigtiget med halv afgift, således 
at der fremtidig kan befordres mere end 
2 personer. Endvidere kan også varemotor- 
cykler fremtidig berigtiges med halv afgift. 
Der vil af justitsministeren blive fastsat 
nærmere regler med hensyn til indretningen 
af de motorkøretøjer, der tillades afgifts- 
berigtiget med halv afgift. 

Et  mindretal (Tholstrup) går imod lov- 
forslaget, men kan tiltræde de ændrings- 
forslag, som betyder nedsættelse af afgifter, 
samt de foreslåede ændringer vedrørende 
vareautomobiler og varemotorcykler. 

Vedrørende forslag til lov om forlængelse 
a f  og ændringer i lov nr. 437 a f  19. no- 
vember 1950 om omsætningsafgift af for- 
skellige varer m. v. bemærkes: 

Et flertal (udvalget med undtagelse af 
Tholstrup) indstiller lovforslaget til ved- 
tagelse med de nedenfor anførte af finans- 
ministeren stillede ændringsforslag. 

Vedrørende ændringsforslagene bemær- 
kes særligt: 

Udvalget har anset det rimeligt at fri- 
tage tæpper, forarbejdet af visse billige 
materialer, for afgift. Samtidig refunderes 
den. erlagte afgift af de i detailhandelen 
værende lagre af de pågældende tæpper. 

Endvidere er udvalget enigt om at fri- 
tage støvsugere, bonemaskiner, køleskabe 
og køleanlæg for afgift. 

Af hensyn til filmsforevisningsapparaters 
anvendelse i oplysningsarbejdet har ud- 
valget stillet forslag om at fritage sådanne 
apparater for afgift. 

Udvalget er enigt om, at lamper og lyse- 
kroner m. v. fritages for afgift, og fler- 
tallet foreslår i stedet at forhøje, af- 
giften af elektriske glødelamper samt at 
indføre afgift af visse elektriske sikringer 
og sådanne glødelamper, der hidtil har 
været afgiftsfri. 

Af hensyn til udryddelsen af skadevol- 
dende fugle foreslås det, at afgiften på 
visse små haglpatroner bortfalder. 

I lighed med den for fjernsynsapparater 
gældende pligt til for handlende at ind- 
berette salg af disse apparater til stats- 
radiofonien har udvalget stillet forslag om 
en tilsvarende anmeldelsespligt ved salg af 
almindelige radiomodtagere. 

Et  mindretal (Tholstrup) går imod lov- 
forslaget, men kan. tiltræde de ændrings- 
forslag, som betyder nedsættelse 홢 eller op- 
hævelse af afgifter. 


